

**KOMISJA EDUKACJI,  
ZDROWIA, SPORTU,  
KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

AO.BR.0012.4.39.2022

**PROTOKÓŁ NR 39/2022  
Z POSIEDZENIA  
KOMISJI EDUKACJI, ZDROWIA,  
SPORTU, KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 14 listopada 2022 r.**

**Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej - Jacek Pieprzyk** otworzył posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej, które odbyło się w dniu 14 listopada 2022 r. i powitał członków Komisji, Starostę Nowotomyskiego - Andrzeja Wilkońskiego, Skarbnika Powiatu - Barbarę Golon, Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych - Marka Nyćkowiaka, Dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomysłu – Elżbietę Podlaszewską-Cybał, Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu – Jakuba Skrzypczaka oraz Kierownika Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego – Marzenę Matusiak.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą elektroniczną.

**Przewodniczący** poinformował, że na sali obecnych jest 8 członków komisji i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad. Nieobecny na komisji radny Dariusz Chłopek.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad. 2. Analiza zatrudnienia w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat.**

**Przewodniczący** poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych o zabranie głosu.

**Dyrektor PCUW** poinformował, że w placówkach oświatowych jest zatrudnionych około 400 pracowników, w tym ponad 300 nauczycieli. Większość pracowników ma pełen etat, natomiast część nauczycieli emerytowanych pracuje na pół etatu. Zdarzają się sytuacje, że jeden nauczyciel ma kilka etatów, ponieważ jest zatrudniony w różnych szkołach. Dyrektor oznajmił, że szkoły powiatowe są w pełni wykorzystywane pod względem infrastruktury. W przyszłym roku szkolnym przewiduje się o około 150 uczniów więcej. Dyrektor podkreślił, że rośnie zapotrzebowanie na zatrudnienie w placówkach oświatowych. Ze względu na braki kadrowe występują przypadki, gdzie nauczyciele przedmiotów zawodowych nie posiadają wykształcenia pedagogicznego. Dyrektor poinformował, że w maju br. miała miejsce waloryzacja wynagrodzeń, a w 2023 roku planuje się podwyżki.

**Radny Adam Frąckowiak** zapytał, jakie są różnice pomiędzy wynagrodzeniami nauczycieli podstawowych do nauczycieli dyplomowanych?

**Dyrektor PCUW** poinformował, że nauczyciel podstawowy zarabia około 3.5000,00 zł brutto, a nauczyciel dyplomowany otrzymuje o około 1.000,00 zł więcej.

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, jaki jest obecnie stan kadry kierowniczej w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu?

**Dyrektor PCUW** oznajmił, że przed połączeniem Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika z Zespołem Szkół nr 2 im. Stanisława Staszica było pięć osób na stanowiskach kierowniczych. Obecnie jest jeden dyrektor oraz dwóch zastępców.

### **Ad. 3. Priorytetowe zadania remontowe oraz inwestycyjne w oświacie realizowane w 2022 roku.**

**Przewodniczący** poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych o omówienie zadań remontowych i inwestycyjnych w oświacie realizowanych w 2022 roku.

**Dyrektor PCUW** poinformował, że w budżecie na 2022 rok ujęto 1.700.000,00 zł na inwestycje oraz 300.000,00 zł na remonty. W bieżącym roku jedną ze znaczących inwestycji w oświacie była realizacja projektu w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu. Wykonano modernizację warsztatów, ale nie dotarły jeszcze maszyny do ich wyposażenia. Do końca roku planuje się zakończyć inwestycję. Ponadto, zaplanowano termomodernizację budynku Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu. W budynku przy ul. 17 stycznia zostanie wykonana stolarka okienna, na którą przeznaczono 900.000,00 zł. Dyrektor wspomniał o termomodernizacji w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu przy ul. Szczanieckiej. Do remontów zrealizowanych w 2022 roku zaliczają się: okresowe konserwacje urządzeń, wykonanie kanalizacji deszczowej w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu, konserwacja wind i urządzeń biurowych w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu, remont kanalizacji w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu, a także wymiana okna i naprawa schodów w internacie przy Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.

**Radny Adam Frąckowiak** poprosił Dyrektora o przybliżenie informacji na temat maszyn zakupionych na potrzeby warsztatów w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu.

**Dyrektor PCUW** poinformował, że zakupiony park maszynowy, czyli tokarki CNC, tokarki konwencjonalne, frezarki oraz cały zestaw innych maszyn są produkowane w Chinach.

**Radny Adam Frąckowiak** stwierdził, że technologie chińskie nie ustępują maszynom europejskim. Dodatkowo, ich ceny są bardzo korzystne.

### **Ad. 4. Realizacja zadań Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w roku 2022.**

**Przewodniczący** poprosił Dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomysłu o przedstawienie realizacji zadań Biblioteki w 2022 roku.

**Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej** poinformowała, że wszystkie zrealizowane zadania i ich szczegóły zostały ujęte w przekazanej drogą pisemną informacji. Dyrektor zwróciła szczególną uwagę na działający wolontariat. Uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika bardzo chętnie udzielają pomocy osobom starszym. Młodzież uczy obsługi komputera w tzw. „Pogotowiu Komputerowym”. Dyrektor oznajmiła, że istnieje koncepcja powstania tzw. bibliogrodu, czyli zagospodarowania ogrodu przy Bibliotece. Młodzież wyraziła chęci do pracy i zamierzają objąć patronatem ww. bibliogród. Dyrektor poinformowała, że oprogramowanie na którym pracuje Biblioteka wygasa w następnym roku, a koszty opłaty wpisowej do nowego systemu będą w granicach 100.000,00 zł.

**Przewodniczący** zapytał, czy są pytania lub uwagi?

**Radny Adam Frąckowiak** podziękował Pani Dyrektor za rzetelną i solidną pracę. Radny zwrócił uwagę na świetne funkcjonowanie Biblioteki od wielu lat.

### **Ad. 5. Analiza zadań wykonywanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Nowym Tomysłu w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej młodzieży i ich rodzicom.**

**Przewodniczący** oznajmił, że materiały pisemne w wersji elektronicznej zostały przekazane radnym we wcześniejszym terminie. Przewodniczący dodał, że Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Tomysłu usprawiedliwiła swoją nieobecność na dzisiejszym posiedzeniu i poinformowała, że z chęcią udzieli wszelkich odpowiedzi na pytania na najbliższej sesji Powiatu Nowotomyskiego.

## **Ad. 6. Wydarzenia kulturalne, sportowe, turystyka i promocja w powiecie nowotomyskim - udział powiatu, podsumowanie wydarzeń.**

**Przewodniczący Komisji** na wstępie podziękował radnej Dorocie Kaczmarek za wdrożenie wspaniałej inicjatywy społecznej, jaką jest projekt TOekoMYŚL. Głównym celem projektu jest angażowanie mieszkańców w proekologiczne działanie. Przewodniczący dodał, że ww. projekt znalazł się wśród finalistów XXIII edycji konkursu pn. „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

**Radna Dorota Kaczmarek** oznajmiła, że nagroda jest zwieńczeniem projektu i wyraziła chęci do współpracy z Powiatowym Centrum Sportu w Nowym Tomysłu oraz Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w Nowym Tomysłu w kolejnych latach.

**Kierownik Wydziału Komunikacji Społecznej** poinformowała, że ww. projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem i obecnie jest kontynuowany. Kierownik dodała, że dzieci i młodzież potrzebują edukacji proekologicznej i chętnie biorą w niej udział.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu** zwrócił uwagę na duże zainteresowanie Zimowym Grand Prix, które obejmowało łącznie 7 biegów. Zorganizowano dwie gale Eliminator Fight, które odbyły się w lutym oraz październiku. Co więcej, w Powiatowym Centrum Sportu miały miejsce wydarzenia dla osób z niepełnosprawnościami. Dyrektor wspomniał o sukcesach Akademii Koszykówki. Warty uwagi wydarzeniem jest również „rywalizacja szkół” – zorganizowano 50 zawodów.

## **Ad. 7. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.**

### **a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy są pytania do ww. sprawozdania?

Pytań nie było.

**Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej** przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

### **b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Wielkopolski Transport Regionalny”.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Wielkopolski Transport Regionalny”.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz KozECKI, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Dariusz Chłopek

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowy Tomyśl w 2022 roku.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowy Tomyśl w 2022 roku.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz KozECKI, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Dariusz Chłopek

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**d) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.**

**Przewodniczący** poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu,
- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance,
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

**Radny Ireneusz KozECKI** oznajmił, że dnia 10 listopada br. weszła w życie nowelizacja ustawy Prawo zamówień publicznych, dotycząca waloryzacji kosztów inwestycji. Radny zapytał czy wykonawcy bieżących inwestycji w powiecie występują z roszczeniami w sprawie waloryzacji kosztów?

**Starosta** poinformował, że inwestycja drogowa w miejscowości Brody została już zrealizowana, jednakże wykonawca wystąpił z roszczeniami ze względu na wzrost kosztów o 1.500.000,00 zł. Starosta dodał, że na remont warsztatów w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu zwiększono środki w kwocie 300.000,00 zł.

**Radny Ireneusz KozECKI** zapytał, czy wzrost kosztów obejmie również zakup maszyn do ww. warsztatów?

**Starosta** odpowiedział, że na ten moment nie były prowadzone rozmowy w tej sprawie.

**Przewodniczący** zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz KozECKI, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Dariusz Chłopek

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 – 2033.**

**Przewodniczący** zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 – 2033.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz KozECKI, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Dariusz Chłopek

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Nowy Tomyśl.**

**Przewodniczący** zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Nowy Tomyśl.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz KozECKI, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Dariusz Chłopek

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**g) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.**

**Przewodniczący** zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz KozECKI, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Dariusz Chłopek

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**h) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu/nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu.**

**Przewodniczący** zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania lub uwagi?

**Radna Dorota Kaczmarek** poinformowała, że ze względu na pojawienie się czterech nowych wątków w skardze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ponownie przeanalizowała ww. skargę. Komisja podtrzymała swoją decyzję.

**Przewodniczący** zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu/nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz KozECKI, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Dariusz Chłopek

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**Ad. 8. Wnioski i opinie Komisji.**

**Przewodniczący** zapytał, czy są jakieś wnioski i opinie?

Nikt się nie zgłosił.

#### **Ad. 9. Sprawy różne.**

**Przewodniczący** zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos?

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, czy wszyscy radcowie prawni pracujący w Starostwie Powiatowym w Nowym Tomysłu są zatrudnieni na umowach?

**Starosta** odpowiedział, że tak.

**Przewodniczący** zapytał, czy do punktu Sprawy różne są jeszcze jakieś pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Zdrowia,  
Sportu, Kultury  
i Polityki Społecznej**

**/-/ Jacek Pieprzyk**